

MARCHÉ  
PUBLIC *de*  
GRANBY  
*et région*

Le guide de l'exposant  
Été 2025



Cher.ère exposant.es,

Ce guide est votre référence d'informations et de règlements pour faciliter votre intégration au marché et/ou un rappel des bonnes conduites pour une saison agréable et conviviale.

En tant que membres de cette grande famille de l'agroalimentaire de proximité, vous jouez un rôle essentiel dans la réalisation de notre vision commune pour le marché en tant qu'endroit rassembleur, axé sur la communauté et la proximité.

Nous croyons fermement que le marché public va au-delà d'un simple lieu de transactions commerciales ; c'est un espace où la connectivité avec la clientèle est une priorité et où le service à la clientèle et la qualité des produits sont des valeurs essentielles.

Grace à notre super coordonnatrice, nous sommes fiers d'offrir une saison riche en activités et événements, déterminés à créer une atmosphère dynamique et accueillante tout au long de la saison.

N'oubliez pas que nous sommes à l'écoute de vos besoins. Que ce soit pour des suggestions, des préoccupations ou simplement pour partager vos expériences, n'hésitez pas à venir nous voir. Votre participation active et votre collaboration sont les clés de la réussite collective de notre marché public.

## **Bonne lecture!**

### **1. Adresse de la Place du Marché Public de Granby**

160, rue Principale, Granby.

### **2. Communications**

Toutes les communications vers le Marché doivent se faire par courriel, en utilisant les coordonnées suivantes :

Pour toutes questions et commentaires: [info@marchepublicgranby.ca](mailto:info@marchepublicgranby.ca)

Pour la comptabilité: [compta@marchepublicgranby.ca](mailto:compta@marchepublicgranby.ca)

Pour les urgences: Annie Pion (coordonnatrice) cellulaire : 450-223-4589

### **3. Arrivé des exposants**

L'arrivée des exposants se fait graduellement entre 6h45 et 8h30. L'emplacement de votre kiosque vous sera donné le matin même du marché.

**Vous ne serez pas admis sur le site après 8h45 et vous ne serez pas remboursé.**

#### 4. Stationnement des exposants

Afin de libérer l'espace de stationnement pour notre clientèle, **les exposants et leurs employés devront garer leurs véhicules au stationnement Centre-Court**. Seuls les exposants devant se réapprovisionner régulièrement peuvent, **avec l'autorisation du Marché**, stationner leur camion et/ou remorque à des endroits déterminés autour du site.

**Des pénalités vous seront facturées si vous utilisez le stationnement de la place**



**Johnson pendant les heures d'ouverture du Marché. Voir sections pénalités**

#### 5. Installation du site

Dans un esprit de coopération, les exposants ayant terminés de s'installer sont invités à donner un coup de main pour disposer les poubelles, bacs de récupération, panneaux et drapeaux aux bons endroits. Renseignez-vous auprès de notre coordonnatrice. C'est également le cas à la fin du marché.

#### 6. Prêt et location de matériel par le marché

Le Marché ne fournit pas de tables, de chaises, d'extensions électrique ni de chariot. Nous avons quelques tables, en nombre très limité, disponibles à la location. Il n'est pas possible de laisser vos équipements dans la remise.

- Location de table (5 \$)

#### 7. Partage du kiosque avec une autre entreprise

Il n'est pas possible de partager son kiosque avec une autre entreprise.

#### 8. Fiche d'inscription et obligations

L'exposant est tenu de respecter les dates que le Marché lui a confirmé par courriel lors de l'acceptation de sa demande. **Aucun remboursement ne sera fait pour les absences.** Des ajouts de dates peuvent se faire au cours de la saison.

L'exposant est tenu de respecter la liste de produits soumise et acceptée lors de son inscription. **Toute demande d'ajout ou de modification devra être formulée par écrit à info@marchepublicgranby.ca**

## 9. Modalité de paiement

Facturation mensuelle en fonction des présences du mois à venir.

Vous recevrez votre facture **par courriel**. Cette facture représentera les présences et la grandeur de kiosque que vous avez demandé **sans l'escompte de volume** lié au nombre de vos présences pour la saison. Cet escompte vous sera versé après la saison, soit en décembre 2024

**Modes de paiements acceptés:**

**Très important : Vous devez inscrire votre numéro de facture lors de votre paiement**

1. **Transfer Bancaire / Paiement par fournisseur** (voir nos coordonnées bancaires en Annexe A)

2. **Virement Interac par dépôt automatique.**

En utilisant l'adresse courriel : **compta@marchepublicgranby.ca**

Aucune question de sécurité requise.

## 10. Pénalités :

**Vous perdrez votre escompte de volume si :**

- Vous ou vos employés utilisez le stationnement Johnson de la place du Marché
- Vous payez vos factures en retard.
- Vous quittez avant la fin du marché (14h)

**À chaque fois ou vous ne respecterez pas une de ces 3 conditions, vous perdrez le quart (25%) de la remise auquel vous pourriez avoir droit.**

## 11. Dégustation

Les dégustations sont autorisées et encouragées. C'est un beau moyen d'attirer la clientèle à votre kiosque et de faire découvrir vos produits.

## 12. Permis et assurance

Vous devez avoir tous les permis et assurances nécessaires pour faire la vente de vos produits à votre kiosque et ce, durant toute la saison.

*L'équipe d'administrateur du Marché Public de Granby et Région remercie les exposants de leur précieuse collaboration.*


**Bonne 18ième saison!**


## Annexe A – Spécimen de chèque du Marché public de Granby et région

**LE MARCHÉ PUBLIC DE GRANBY ET REGION**  
C.P. 111  
GRANBY, QC  
J2G8E2

DATE 2 0 A A M M J J  
A A A A M M J J

PAYER À \_\_\_\_\_ \$  
L'ORDRE DE \_\_\_\_\_

100 DOLLARS  Caractéristiques de sécurité intégrées. Détails au verso.

 **GRANBY-HAUTE-YAMASKA**  
450, RUE PRINCIPALE  
GRANBY, QC  
J2G 2X1 450-777-5353

POUR \_\_\_\_\_ MI

⑆9005 2008 15⑆ 08400468008⑆

Utilisez l'adresse courriel :

**compta@marchepublicgranby.ca**

**Annexe B – Grille tarifaire 2025**

<b>Grille tarifaire MPG - Été 2025</b>					
<b>Kiosque de 10 '</b>					
Rabais progressif maximal de 25% à 80\$/présence					
<b>présen ces</b>	<b>frais de participation</b>	<b>escompte de volume</b>	<b>après escompte de volume</b>	<b>coût unitaire par présence</b>	<b>total (taxes incluses)</b>
1	80,00 \$	0%	80,00 \$	80,00 \$	91,98 \$
2	160,00 \$	0%	160,00 \$	80,00 \$	183,96 \$
3	240,00 \$	0%	240,00 \$	80,00 \$	275,94 \$
4	320,00 \$	0%	320,00 \$	80,00 \$	367,92 \$
5	400,00 \$	0%	400,00 \$	80,00 \$	459,90 \$
6	480,00 \$	0%	480,00 \$	80,00 \$	551,88 \$
7	560,00 \$	0%	560,00 \$	80,00 \$	643,86 \$
8	640,00 \$	0%	640,00 \$	80,00 \$	735,84 \$
9	720,00 \$	0%	720,00 \$	80,00 \$	827,82 \$
10	800,00 \$	10%	720,00 \$	72,00 \$	827,82 \$
11	880,00 \$	10%	792,00 \$	72,00 \$	910,60 \$
12	960,00 \$	10%	864,00 \$	72,00 \$	993,38 \$
13	1 040,00 \$	10%	936,00 \$	72,00 \$	1 076,17 \$
14	1 120,00 \$	10%	1 008,00 \$	72,00 \$	1 158,95 \$
15	1 200,00 \$	15%	1 020,00 \$	68,00 \$	1 172,75 \$
16	1 280,00 \$	15%	1 088,00 \$	68,00 \$	1 250,93 \$
17	1 360,00 \$	15%	1 156,00 \$	68,00 \$	1 329,11 \$
18	1 440,00 \$	15%	1 224,00 \$	68,00 \$	1 407,29 \$
19	1 520,00 \$	15%	1 292,00 \$	68,00 \$	1 485,48 \$
20	1 600,00 \$	20%	1 280,00 \$	64,00 \$	1 471,68 \$
21	1 680,00 \$	20%	1 344,00 \$	64,00 \$	1 545,26 \$
22	1 760,00 \$	20%	1 408,00 \$	64,00 \$	1 618,85 \$
23	1 840,00 \$	20%	1 472,00 \$	64,00 \$	1 692,43 \$
24	1 920,00 \$	20%	1 536,00 \$	64,00 \$	1 766,02 \$
25	2 000,00 \$	25%	1 500,00 \$	60,00 \$	1 724,63 \$
26	2 080,00 \$	25%	1 560,00 \$	60,00 \$	1 793,61 \$
27	2 160,00 \$	25%	1 620,00 \$	60,00 \$	1 862,60 \$
28	2 240,00 \$	25%	1 680,00 \$	60,00 \$	1 931,58 \$



29	2 320,00 \$	25%	1 740,00 \$	60,00 \$	2 000,57 \$
----	-------------	-----	-------------	----------	-------------

## Grille tarifaire MPG - Été 2025

### Kiosque de 15 '

Rabais progressif maximal de 25% à 100\$/présence

présences	frais de participation	escompte de volume	après escompte de volume	coût unitaire par présence	total (taxes incluses)
1	100,00 \$	0%	100,00 \$	100,00 \$	114,98 \$
2	200,00 \$	0%	200,00 \$	100,00 \$	229,95 \$
3	300,00 \$	0%	300,00 \$	100,00 \$	344,93 \$
4	400,00 \$	0%	400,00 \$	100,00 \$	459,90 \$
5	500,00 \$	0%	500,00 \$	100,00 \$	574,88 \$
6	600,00 \$	0%	600,00 \$	100,00 \$	689,85 \$
7	700,00 \$	0%	700,00 \$	100,00 \$	804,83 \$
8	800,00 \$	0%	800,00 \$	100,00 \$	919,80 \$
9	900,00 \$	0%	900,00 \$	100,00 \$	1 034,78 \$
10	1 000,00 \$	10%	900,00 \$	90,00 \$	1 034,78 \$
11	1 100,00 \$	10%	990,00 \$	90,00 \$	1 138,25 \$
12	1 200,00 \$	10%	1 080,00 \$	90,00 \$	1 241,73 \$
13	1 300,00 \$	10%	1 170,00 \$	90,00 \$	1 345,21 \$
14	1 400,00 \$	10%	1 260,00 \$	90,00 \$	1 448,69 \$
15	1 500,00 \$	15%	1 275,00 \$	85,00 \$	1 465,93 \$
16	1 600,00 \$	15%	1 360,00 \$	85,00 \$	1 563,66 \$
17	1 700,00 \$	15%	1 445,00 \$	85,00 \$	1 661,39 \$
18	1 800,00 \$	15%	1 530,00 \$	85,00 \$	1 759,12 \$
19	1 900,00 \$	15%	1 615,00 \$	85,00 \$	1 856,85 \$
20	2 000,00 \$	20%	1 600,00 \$	80,00 \$	1 839,60 \$
21	2 100,00 \$	20%	1 680,00 \$	80,00 \$	1 931,58 \$
22	2 200,00 \$	20%	1 760,00 \$	80,00 \$	2 023,56 \$
23	2 300,00 \$	20%	1 840,00 \$	80,00 \$	2 115,54 \$
24	2 400,00 \$	20%	1 920,00 \$	80,00 \$	2 207,52 \$
25	2 500,00 \$	25%	1 875,00 \$	75,00 \$	2 155,78 \$
26	2 600,00 \$	25%	1 950,00 \$	75,00 \$	2 242,01 \$
27	2 700,00 \$	25%	2 025,00 \$	75,00 \$	2 328,24 \$
28	2 800,00 \$	25%	2 100,00 \$	75,00 \$	2 414,48 \$
29	2 900,00 \$	25%	2 175,00 \$	75,00 \$	2 500,71 \$

## Grille tarifaire MPG - Été 2025

### Kiosque de 20 '

Rabais progressif maximal de 25% à 130\$/présence

présences	frais de participation	escompte de volume	après escompte de volume	coût unitaire par présence	total (taxes incluses)
1	130,00 \$	0%	130,00 \$	130,00 \$	149,47 \$
2	260,00 \$	0%	260,00 \$	130,00 \$	298,94 \$
3	390,00 \$	0%	390,00 \$	130,00 \$	448,40 \$
4	520,00 \$	0%	520,00 \$	130,00 \$	597,87 \$
5	650,00 \$	0%	650,00 \$	130,00 \$	747,34 \$
6	780,00 \$	0%	780,00 \$	130,00 \$	896,81 \$
7	910,00 \$	0%	910,00 \$	130,00 \$	1 046,27 \$
8	1 040,00 \$	0%	1 040,00 \$	130,00 \$	1 195,74 \$
9	1 170,00 \$	0%	1 170,00 \$	130,00 \$	1 345,21 \$
10	1 300,00 \$	10%	1 170,00 \$	117,00 \$	1 345,21 \$
11	1 430,00 \$	10%	1 287,00 \$	117,00 \$	1 479,73 \$
12	1 560,00 \$	10%	1 404,00 \$	117,00 \$	1 614,25 \$
13	1 690,00 \$	10%	1 521,00 \$	117,00 \$	1 748,77 \$
14	1 820,00 \$	10%	1 638,00 \$	117,00 \$	1 883,29 \$
15	1 950,00 \$	15%	1 657,50 \$	110,50 \$	1 905,71 \$
16	2 080,00 \$	15%	1 768,00 \$	110,50 \$	2 032,76 \$
17	2 210,00 \$	15%	1 878,50 \$	110,50 \$	2 159,81 \$
18	2 340,00 \$	15%	1 989,00 \$	110,50 \$	2 286,85 \$
19	2 470,00 \$	15%	2 099,50 \$	110,50 \$	2 413,90 \$
20	2 600,00 \$	20%	2 080,00 \$	104,00 \$	2 391,48 \$
21	2 730,00 \$	20%	2 184,00 \$	104,00 \$	2 511,05 \$
22	2 860,00 \$	20%	2 288,00 \$	104,00 \$	2 630,63 \$
23	2 990,00 \$	20%	2 392,00 \$	104,00 \$	2 750,20 \$
24	3 120,00 \$	20%	2 496,00 \$	104,00 \$	2 869,78 \$
25	3 250,00 \$	25%	2 437,50 \$	97,50 \$	2 802,52 \$
26	3 380,00 \$	25%	2 535,00 \$	97,50 \$	2 914,62 \$

27	3 510,00 \$	25%	2 632,50 \$	97,50 \$	3 026,72 \$
28	3 640,00 \$	25%	2 730,00 \$	97,50 \$	3 138,82 \$
29	3 770,00 \$	25%	2 827,50 \$	97,50 \$	3 250,92 \$